EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A FUNDHAS – Fundação Hélio Augusto de Souza, por meio da empresa Instituto Aplicativa, torna público o Edital de
Inscrições Homologadas do Processo Seletivo nº 005/2025, conforme segue:

FUNÇÃO INSCRITOS

26.01-ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO, CULTURA MAKER, PROMOÇÃO
DE SAÚDE E CIDADANIA

84

26.02-ESPORTE E LAZER 7

TOTAL 91

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME DO CANDIDATO  INSC. FUNÇÃO

ALESSANDRA TEIXEIRA LASMAN 1009
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ALINE ALVES FERREIRA DA SILVA 1219
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ALINE DOS SANTOS RIBEIRO 1212 26.02 - ESPORTE E LAZER;

ALLAN MORAIS NOGUEIRA 1041 26.02 - ESPORTE E LAZER;

AMANDA LUCIO DAMACENA COSTA 1238
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ANA CLAUDIA SANTOS LEANDRO 1047
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ANA PAULA FERREIRA DE ALMEIDA 1204
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ANDREIA DA SILVA SANTOS 1055
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ANNE DE LIMA 1012
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ARINEDE APÓSTOLO EVANGELISTA LIMA 1190
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ARLINDO MANOEL DE OLIVEIRA JUNIOR 1100
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

BEATRIZ DA SILVA PEREIRA 1135
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

BEATRIZ DE SOUZA 1148
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

BENEDITO DIVINO DE MORAES 1063
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

BRAIAN RIAM GONÇALVES AZEREDO 1083
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

BRENDA RODRIGUES ALMEIDA MARTINS 1172
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

CELIA REGINA CARAVETTO 1061
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

CLAUDIANE SEVERINA DE LIMA 1216
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

CLEONICE FERREIRA GUERRA 1123
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

CYNTHIA LIMA DE ALMEIDA 1035
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

DANIELA DE OLIVEIRA EUFRÁZIO ROSA 1184
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

DASNEVES CRISTIANE DE LIMA SANTOS 1230
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

DAYANNA MIRELLI DOS REIS BRAZ
SANTOS

1140
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

DAYSE RODRIGUES DA SILVA 1038
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

DEISE RIBEIRO SANTOS DA SILVA 1138
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

NOME DO CANDIDATO  INSC. FUNÇÃO

DENISE LIMA JESUS DA COSTA 1200
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ELENILDA DE MACEDO MOREIRA 1221
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ELIETE ISIDORO ARCANJO 1179
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ELIZANGELA MARIA DOS SANTOS 1171
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ERIK AUGUSTO LEITE 1053
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

EVELYN BATALHA DE ARAUJO 1225
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

FABIANA APARECIDA CLEMENTE GOMES
MILOCHINO

1237
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

FELIPE MATHEUS PEREIRA 1222
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

FRANCISCA DE ASSIS LIMA SOUSA 1220
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

GABRIEL PRATA MENDES 1102 26.02 - ESPORTE E LAZER;

GABRIELA SYNDI DE CASTRO MERLO 1099 26.02 - ESPORTE E LAZER;

GABRIELLE VITÓRIA DA ROSA 1013
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

GABRIELLY CAMELO DA SILVA 1136
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

GASPAR REIS BOROTA SOBRINHO 1228
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

GLAUCIA RODRIGUES DA COSTA 1180
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

INGRID BRITO DE PAIVA 1101
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ISABELA APARECIDA FERREIRA 1218
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ISABELLA LETICIA SILVA OLIVEIRA 1048
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ISABELLA URIZZI FERRAZ 1060
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ISIS DOS SANTOS VAZ 1132
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

JAMARA SILVIA DE CASTRO BERNARDO 1112
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

JANAINA ISABEL ARAUJO VIANA SOUZA 1086
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

JANAÍNA MARIA DA SILVA 1193
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

JÉSSICA APARECIDA DE SOUSA

MACHADO
1227

26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

JOSIANE DE CÁSSIA CASTILHO 1236
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

JULIANA APARECIDA PEREIRA LEONARDO
DOS SANTOS SILVEIRA

1189
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

JULIANA MARIA VIANA FERNANDES
RODRIGUES

1107
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

LARA HANNA ALVES BARBOSA DOS
SANTOS

1081 26.02 - ESPORTE E LAZER;

LAURA ELEN VENTURA 1114
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

LILIAN APARECIDA DE FARIA
MARCOLINO

1164
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

LUCIANA JUSTEN 1079
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

LUCIENE MARIA SANTOS DA SILVEIRA 1064
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

NOME DO CANDIDATO  INSC. FUNÇÃO

LUCINÉIA NUNES DE OLIVEIRA FERREIRA 1077
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

LUIGI DA SILVA 1183 26.02 - ESPORTE E LAZER;

MANOEL PINTO NETO NETO 1174
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MÁRCIA DANIELLE SILVA PEREIRA 1039
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MARCIA REGINA ALMEIDA DE JESUS 1192
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MÁRCIO FRANCISCO MARTINS 1217
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MARIA DO AMPARO DE ALMEIDA
MEDEIROS

1018
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MARIA MADALENA 1223
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MARIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO
NELIS

1015
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MARINA LEANDRO DOS SANTOS 1143
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MELISSA TAIANE RODRIGUES DOS

SANTOS OLIVEIRA
1181

26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MILENA DE ALMEIDA PEREIRA RIBEIRO 1197
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

MIRIAM GONCALVES 1199
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

NADIA APARECIA PINHEIRO DOS SANTOS 1022
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

NELMA PEREIRA GARCIA 1000
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

NICOLI RODRIGUES CHAGAS 1209
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

NILMARA GOIS DE SOUSA 1043
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

RAFAELA APARECIDA DE PAIVA MELLO 1073
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

RAFAELA LETICIA VIEIRA 1185
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

RAFAELE DIAS REZENDE 1170
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

REGIANE ANGELA DA SILVA ALVES 1128
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

RITA ADELZIRA HENRIQUE DA SILVA 1007
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

RITA DE CASSIA TEIXEIRA 1213
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ROSANGELA MARIANA DA SILVA 1028
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

ROSEANE ERNESTO 1224
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

SANDRA REGINA DE ANDRADE 1011
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

SHEILA MARIA MILATO PEREIRA 1191
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

SILVIA HELENA RIBEIRO DA SILVA 1144
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

SUELLEN APARECIDA DE SOUZA
BENEDITO

1207
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

SUZANA DE OLIVEIRA SIMÕES 1146
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA

MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

TAMARA SILVA SANTOS 1070
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

THAVIA TITO DE ANDRADE 1075
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

NOME DO CANDIDATO  INSC. FUNÇÃO

VAGNER DOS SANTOS 1024
26.01 - ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO; CULTURA
MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA;

WILLIAM ELIVELTON DA SILVA SANTOS 1051 26.02 - ESPORTE E LAZER;

NÃO HOUVE DEFERIMENTO PARA INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

O candidato que desejar interpor recurso em face das inscrições indeferidas disporá de 2 (dois) dias corridos para fazê-lo, com
início no dia útil seguinte à publicação deste edital, conforme o disposto no Capítulo 11 do edital de abertura do Processo Seletivo
nº 005/2025.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido a presente Edital, que vai ser publicado no lugar de costume e
nos endereços eletrônicos: www.institutoaplicativa.org.br e www.fundhas.org.br.

São José dos Campos/SP, 16 de setembro de 2025.

JUVENIL DE ALMEIDA SILVÉRIO
DIRETOR PRESIDENTE – FUNDHAS